
1/6

Usnesení z jednání Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště

 č. 7, které se uskutečnilo dne 7. 12. 2022

usnesení č. 161/2022

Zastupitelstvo města volí návrhovou komisi ve složení: Jiří Havel, František Ouředník.

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 162/2022

Zastupitelstvo  města  jmenuje  ověřovatele  zápisu  ve  složení:  Mgr.  Terezie  Nohýnková,  Jaroslav
Trpkoš.

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 163/2022

Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh programu dnešního jednání.

1 - Volba návrhové komise
2 - Jmenování ověřovatelů zápisu
3 - Schválení programu jednání
4 - Zpráva o činnosti rady města
5 - Zprávy z Kontrolního výboru a Finančního výboru
6 - Převody nemovitostí - Návrh na směnu pozemků v k. ú. Dneboh (p. č. 814/5 a p.č. 798/13 v k. ú.
Dneboh)
7 - Převody nemovitostí - návrh smlouvy ÚZSVM na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Mnichovo
Hradiště - přístup k Husově aleji
8 - Převody nemovitostí - návrh kupní smlouvy ÚZSVM na prodej pozemků v k. ú. Mnichovo Hradiště
9 - Převody nemovitostí - ÚZSVM schválení návrhu smlouvy o bezúplatném převodu pozemků p. č.
624/1 a p. č. 624/8 v k. ú. Hoškovice
10 - Poskytnutí individuální dotace pro rok 2023 pro KLUB Mn. Hradiště s.r.o
11 - Návrh rozpočtu na rok 2023
12 - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 6/2022
13 - OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství na rok 2023
14 - Úprava zřizovací listiny Školní jídelny Mnichovo Hradiště
15 - Udělení ceny města Mnichovo Hradiště za rok 2022
16 - Zřízení osadních výborů na volební období 2022 - 2026
17 - Různé
18 - Interpelace občanů

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 164/2022

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za uplynulé období od 15.11.2022
do 07.12.2022.



2/6

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 165/2022

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávy z Kontrolního výboru a Finančního výboru.

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 166/2022

Zastupitelstvo města schvaluje směnu části pozemku p. č. 798/13 o výměře 140 m2 zahrada - část
pozemku ke směně o výměře 6 m2 v k. ú. Dneboh ve vlastnictví pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a části pozemku p. č. 814/5 o výměře 226 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace - část pozemku ke směně o výměře 6 m2 v k. ú. Dneboh, ve
vlastnictví města Mnichovo Hradiště, dle přibližného zákresu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2023

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 167/2022

Zastupitelstvo  města  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  bezúplatném převodu  vlastnického  práva  k
nemovité věci a o zřízení věcného práva k podílu 13/84 k pozemkům p. č. 2490/153 o výměře 317 m2

ostatní  plocha  -  ostatní  komunikace,  p.  č.  2490/154  o  výměře  15  m2  ostatní  plocha  -  ostatní
komunikace, p. č. 2495/14 o výměře 97 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 2495/15 o
výměře 13 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště, ve vlastnictví Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 697 97 111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42,
128 00 Praha - Nové Město, a převod nemovité věci do majetku města Mnichovo Hradiště, dle
návrhu smlouvy.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2023

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 168/2022

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření kupní smlouvy na odkup pozemků p. č. 1471 o výměře 239
m2 – zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba Mnichovo Hradiště, č. p. 363, bydlení, p. č.
1554 o výměře 498 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba Mnichovo Hradiště, č.
p. 316, tech. vyb., p. č. 1555/2 o výměře 378 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí
stavba bez č.p./č.e., garáž, p. č. 1555/3 o výměře 85 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku
stojí stavba bez č. p./č. e., garáž, vše v k. ú. Mnichovo Hradiště, od Úřadu pro zastupování státu ve
věcech majetkových, IČ 697 97 111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha - Nové Město,
za kupní cenu ve výši 3.106.000 Kč, dle návrhu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2023

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



3/6

usnesení č. 169/2022

Zastupitelstvo  města  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  bezúplatném převodu  vlastnického  práva  k
nemovitým věcem, pozemkům p. č. 624/1 o výměře 749 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, a p.
č. 624/8 o výměře 136 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Hoškovice od Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 697 97 111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00
Praha 2 - Nové Město, do vlastnictví města Mnichovo Hradiště, dle návrhu smlouvy.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2023

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 170/2022

Zastupitelstvo  města  schvaluje  poskytnutí  individuální  dotace  na  zajištění  provozu  ztrátových
zařízení v majetku města (kino, divadlo) a infocentra ve výši 4.900.000 Kč v roce 2023 organizaci
Klub Mn. Hradiště s.r.o., Masarykovo nám. 299, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ 47549483, a zároveň
schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s příjemcem dotace dle přiloženého návrhu.

Z: 1. místostarosta města
T: 31.12.2022

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 171/2022

Zastupitelstvo města schvaluje úpravu Návrhu rozpočtu na rok 2023
- spočívající v navýšení výdajového paragrafu 3319 v položce "příspěvek Klubu Mn. Hradiště s.r.o." z
částky 4.500.000 Kč na částku 4.900.000 kč a
-  začlenění  doplatku  investiční  akce  MŠ  Mírová  na  paragraf  3111  organizace  1300  v  částce
4.500.000 Kč.

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 172/2022

Zastupitelstvo města schvaluje a) upravený rozpočet města na rok 2023 dle přiložených tabulek č. 1 -
6 materiálu Návrh rozpočtu na rok 2023, (upravené dle pozměňovacího návrhu) takto:
     čisté příjmy rozpočtu …………….…… 291.321.000 Kč
     čisté výdaje rozpočtu …………….…… 347.871.000 Kč (z toho investiční 148.680.000 Kč)
     saldo rozpočtu – schodek ………….. – 56.550.000 Kč
     financování (ze zdrojů min. let) ….    56.550.000 Kč

b) závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023 dle tabulky č. 7 materiálu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 173/2022



4/6

Zastupitelstvo města stanovuje že ve výdajové stránce rozpočtu na rok 2023 dle rozpisu rozpočtu dle
tabulky č. 2 nesmí být jednotlivými příkazci operací překročen jim stanovený objem provozních
výdajů dle jednotlivých paragrafů (v rámci paragrafů se změna v jednotlivých položkách výdajů
kromě mzdových povoluje) a dle rozpisu rozpočtu dle tab. 3 u investičních výdajů dle jednotlivých
paragrafů a jmenovitých akcí (organizací) schváleného rozpočtu roku 2023.

Z. vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 174/2022

Zastupitelstvo města schvaluje na rok 2023 limity mzdových prostředků (bez ostatních osobních
výdajů, soc a zdr. pojištění) pro organizační složky města, skupiny zaměstnanců, městskou policii a
městský úřad následovně:

Městský úřad Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 33.540.000 Kč
Městská policie Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 5.938.000 Kč
Městská knihovna Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 1.274.000 Kč
Městské muzeum Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 1.380.000 Kč
Sportovní hala BIOS – limit mzdových prostředků 490.000 Kč
Pracovní četa - limit mzdových prostředků 1.050.000 Kč

Pro zaměstnance  z úřadu práce na veřejně prospěšné nebo obdobné práce a pracovníky v projektu
MAP III (hrazeno v převážné míře z dotace) se limit mzdových prostředků nestanovuje.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 175/2022

Zastupitelstvo  města  schvaluje  v  roce  2023  poskytnutí  následujících  provozních  příspěvků
příspěvkovým  organizacím  města:

Základní škola Mn. Hradiště, Studentská 895 – příspěvek na provoz 5.873.000 Kč,
Základní škola Mn. Hradiště, Sokolovská 254 – příspěvek na provoz 6.171.000 Kč,
Mateřská škola města Mn. Hradiště, Mírová 683 – příspěvek na provoz 5.564.000 Kč,
Školní jídelna Mn. Hradiště, Studentská 895 – příspěvek na provoz 3.100.000 Kč.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 176/2022

Zastupitelstvo města schvaluje v roce 2023 převod finančních prostředků z rozpočtu do fondu pro
poskytování dotací – Dotační program – ve výši 3.000.000 Kč.

Z: vedoucí FŠO



5/6

T: ihned

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 177/2022

Zastupitelstvo města schvaluje v roce 2023 objem finančních prostředků určených k poskytování
dotací:

v rámci fondu Dotační program" ve výši 3.000.000 Kč.
v rámci „Programu pro poskytování dotací z rozpočtu města Mnichovo Hradiště na obnovu
nepamátkových  objektů  nacházejících  se  na  území  městské  památkové  zóny  Mnichovo
Hradiště" ve výši 200.000 Kč
ostatní  individuální  dotace (pečovatelská služba,  prevence pat.  jevů,  programy pro děti  a
rodiny s dětmi apod.) do výše schváleného rozpočtu příslušného paragrafu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 178/2022

Zastupitelstvo města pověřuje radu města provedením posledního rozpočtového opatření za rok
2022 (bude-li to potřeba) v následujícím rozsahu:

snížení  nebo zvýšení  příjmů v  případě dotací  (obdržení  mimořádné dotace nebo nepřijetí
plánované dotace),
navýšení příjmů i výdajů v případě přiznání dotací tak, že saldo rozpočtu se nezmění,
snížení  nebo zvýšení  běžných a investičních výdajů (včetně rozpočtů fondů) tak,  že saldo
rozpočtu se nezmění.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 179/2022

Zastupitelstvo města schvaluje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č.  6/2022 dle přiloženého
návrhu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 180/2022

Zastupitelstvo  města  vydává  Obecně  závaznou  vyhlášku  Města  Mnichovo  Hradiště  o  místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Vyhláška stanoví výši místního poplatku za
odpady v roce 2023 ve výši 840 Kč na poplatníka.

Z: vedoucí odboru IKH



6/6

T: 15.12.2022 (zveřejnění na úřední desce) 

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 181/2022

Zastupitelstvo  města  schvaluje  Dodatek č.  1  ke  zřizovací  listině  příspěvkové organizace Školní
Jídelna Mnichovo Hradiště, IČ 09367381, se sídlem Studentská 895, 295 01 Mnichovo Hradiště,
kterým se upravuje hlavní  účel  a  předmět činnosti  organizace (přesun stravování  zaměstnanců
základních a mateřských škol a ostatních osob do doplňkové činnosti).

Z: vedoucí FŠO
T: 31.12.2022

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 182/2022

Zastupitelstvo města zřizuje v souladu s § 84, odst. 2, písm. I) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na volební období 2022 - 2026 následující osadní
výbory:

Osadní výbor Dneboh, který bude 5členný.
Osadní výbor Dobrá Voda, který bude 3členný.
Osadní výbor Hněvousice, který bude 5členný.
Osadní výbor Hoškovice, který bude 3členný.
Osadní výbor Kruhy, který bude 5členný.
Osadní výbor Lhotice, který bude 7členný.
Osadní výbor Olšina, který bude 5členný.
Osadní výbor Podolí, který bude 3členný.
Osadní výbor Sychrov, který bude 5členný.
Osadní výbor Veselá, který bude 5členný.

Z: 1. místostarosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Ing. Jan Mareš
místostarosta


